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کارگران برای اعتراض به خیابان آمدند؛ اما... 

مرگ در سکوت خبری و ابهام
دسترنج 4
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از صیانت تا سند جدید و  در آستانه ابلاغ 
»سیاست‌ها و ضوابط صوت و تصویر فراگیر«؛ 

رسانه  مهندسی سیاسی کنترل 
در سایه سکوت دولت

در حالی که انتقادات به عملکرد سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران همچنان ادامه دارد و اعتماد عمومی 
به آن به پایین‌ترین ســطح خود رســیده، دامنه اختیارات 
این نهاد نه‌تنها محدود نشده بلکه در حال گسترش است. 
تازه‌ترین نمونه، تلاش برای ابلاغ سند »سیاست‌ها و ضوابط 
حاکم بر صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی« است؛ 
سندی که به‌گفته منتقدان، می‌تواند یک گام دیگر در تثبیت 
انحصار رسانه‌ای باشد و هم‌زمان وزارت ارشاد، دولت و حتی 
نهادهای کارشناسی را به حاشیه براند. فروردین ۱۴۰۳ بود 
که دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه کارگروه 
صوت و تصویر فراگیر، از »لزوم رفــع ضعف حکمرانی« در 
این حوزه سخن گفت. او تأکید کرد که باید بسته سیاستی 
»سیاســت‌ها و ضوابط حاکم بر صوت و تصویــر فراگیر و 
شــبکه نمایش خانگی« نهایی و با هماهنگی وزارت ارشاد، 
صداوسیما و حتی شورای عالی فضای مجازی تدوین شود. 
در همان جلسه، نمایندگان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
صداوسیما و شورای عالی فضای مجازی حضور داشتند و بر 
حفظ بندهای مصوبه قبلی شورا درباره »الزامات ساماندهی 
صوت و تصویر فراگیر« تأکید شد. آن روایت رسمی، تصویری 
از یک فرایند هماهنــگ، چندنهادی و کارشناســی ارائه 
می‌داد؛ فرایندی که قرار بود با اجماع دســتگاه‌ها به نتیجه 
برســد. اما اکنون، روایت تازه‌ای در فضای رسانه‌ای مطرح 
شده که حکایت از ابلاغ قریب‌الوقوع همین سند، نه از مسیر 

اجماع عمومی، بلکه با استناد به »مصوبه جلسه ۵۳۳ شورای 
معین« دارد؛ شورایی که منتقدان آن را حلقه‌ای محدود و 
نزدیک به صداوسیما می‌دانند. اگر این روایت درست باشد، 
ما با تغییری جدی در سطح تصمیم‌سازی روبه‌رو هستیم: از 
کارگروه‌های هماهنگ‌کننده به مصوبه یک شورای معین 
کم‌نام‌ونشان که قرار است به نام شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ابلاغ شــود. در مرکز این منازعه، یک اصطــاح قرار دارد؛ 
»صوت و تصویر فراگیر«. مفهومی که طی سال‌های گذشته 
به‌تدریج دامنه‌اش گسترده‌تر شده است. تفسیر موسع از این 
مفهوم، می‌تواند نه‌فقط شبکه‌های تلویزیونی سنتی، بلکه 
پلتفرم‌های نمایش خانگی، سرویس‌های VOD، پخش 
زنده اینترنتی و حتی برخی اشــکال تولید محتوای آنلاین 
را نیز دربرگیرد. در ســال‌های اخیر، تنظیم‌گری این حوزه 
عملًا به بازوی صداوسیما یعنی ســازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر )ساترا( سپرده شد. از آن زمان تاکنون، 
صدور مجوز فعالیت پلتفرم‌های نمایش خانگی، بررســی 
و تأییــد فیلمنامه‌ها، نظارت پیش و پس از انتشــار و حتی 
امکان توقیف آثار، در چارچوب همین ساختار تعریف شده 
است. سند تازه اما به نظر می‌رسد یک گام جلوتر می‌رود؛ نه 
صرفاً تثبیت نقش ســاترا، بلکه تحکیم جایگاه صداوسیما 
به‌عنوان مرجع اصلی تنظیم‌گری در حوزه‌ای که به‌صورت 
 ذاتی با اینترنت، زیرساخت ارتباطی و اقتصاد دیجیتال گره 

خورده است...
دبیرکل فدراسیون طیور در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 

و با انتقاد از تصمیم دولت برای واردات مرغ:

ظاهرا تعطیلی مرغداری‌ها 
خیلی هم اهمیتی ندارد!
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وزیر دادگستری: 

تعدادی از دستگیرشدگان زیر ۱۸ سال 
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در آستانه ماه رمضان؛ 

قیمت زولبیا و بامیه 
به کیلویی 495 هزارتومان رسید 

درباره نمایش »باخ« به نویسندگی و کارگردانی بهزاد عبدی 

تلفیق امر والا 
با موسیقی کوچه و بازار 

تخفیف‌های نامتعارف فروشگاه‌های برخط، 
کتابفروشی‌ها را در رقابتی نابرابر قرار داده است 

چرخه سنتی نشر 
در آستانه فروپاشی

رئیس سازمان اطلاعات سپاه‌: 

 هسته‌های اعتراضی 
به هسته تروریستی متصل بود

سفر تاریخی ماکرون به هند زیر ذره‌بین پکن قرار گرفت؛ 

پاریس و دهلی‌نو 
در مسیر شراکت راهبردی 

رئیس‌جمهوری گفت: ما تاکنون پروژه‌ای نداشته‌ایم که اجرا نکرده باشیم. ما آنچه را 
که می‌توانیم پرداخت کنیم امضا و به آن عمل می‌کنیم اما وعده دروغ به کسی نمی‌دهیم 

و به این امر اعتقاد داریم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان بعد از ظهر چهارشــنبه در جریان سفر به استان 
لرستان در نشست با فعالان اقتصادی، با اشاره به مشکلات مطرح‌شده در نشست، اظهار 
کرد: مشکلی که داریم این است آنچه به‌دست ما سپرده شد و وضعیتی که امروز در آن قرار 
داریم در روند تمام سال‌های اخیر به جایی رسیده که اکنون نزدیک هفت میلیون میلیارد 

تومان پروژه بر زمین مانده داریم. برخی از این موارد 
۲۰ تا ۲۵ سال است که بر زمین مانده اما انتظار داریم 

همه‌شان حل شود.
پزشکیان با بیان اینکه باید براساس درآمدها وعده 
داد و با مردم صادقانه صحبت کرد، یادآور شد: وقتی 
دولت را تحویل‌ گرفتیم ۲۵ هزار مگاوات کسری انرژی 
داشتیم که ۵ تا ۱۰ هزار مگاوات برق‌آبی‌ها بودند که 
چون باران نباریده بود کسری داشتیم. ۲۰ هزار مگاوات 
نیز کسری برق داشتیم. پارسال وضع بدتری داشتیم 
اما با کارهایی که انجام دادیــم ۱۰ هزار مگاوات پنل 

خورشیدی و نیروگاه‌های سیکل ترکیبی به خط آورده‌ایم.
رئیس‌جمهوری با اشاره به وضعیت کنونی کشور تصریح کرد: توقعات بالا رفته و همه نیز 
انتظار دارند معجزه شود. ما سال پیش‌رو به امید خدا قطعی برق در تابستان نخواهیم داشت.

وی با یادآوری اینکه وقتی دولت چهاردهم آغــاز به کار کرد تنها ۱۰۰۰ مگاوات پنل 
خورشیدی کارسازی شــده بود، ادامه داد: اکنون به ۵۰۰۰ مگاوات نزدیک شده‌ایم و تا 
فروردین ۱۰۰۰ مگاوات دیگر هم وارد خط می‌شود. این علاوه‌بر نصب پنل‌ها در پشت‌بام‌ها 

و مواردی نظیر آن است.
پزشکیان با بیان اینکه در حال تسریع حل مشــکل انرژی هستیم، تصریح کرد: این 
موضوع زمان ‌می‌برد و آسان نیســت. در این نشســت گفته‌اند داعش ایران بروکراسی 
است، ما قطعش می‌کنیم و اختیار می‌دهیم خود شما کار را انجام دهید. خوشتان می‌آید 
اختیار ندهیم تا خودتان تصمیم نگیرید؟ کاری که می‌توان اینجا انجام داد چرا باید بالاتر 

تصمیم‌گیری شود؟
رئیس‌جمهوری تأکید کرد: ما انرژی‌های بادی را هم راه‌اندازی کرده‌ایم و در اســتان 
خراسان جنوبی نزدیک ۶۵۰ مگاوات انرژی بادی را سرمایه‌گذار خصوصی دنبال می‌کند. 

ما اکنون ۷۰۰۰ مگاوات را با یک و نیم میلیارد کارسازی کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه در طول یک‌ماه اخیر که ارز را اصــاح کردیم، ۴ میلیارد دلار در بازار 

معامله شــده، ادامه داد: جدای از آن نزدیک به 
۶ میلیارد دلار تجــار باهم معامله کرده‌اند. چه 
کسی حاضر بود ارز را ۷۰ هزار تومان بفروشد و 
۱۳۰ یا ۱۴۰ هزار تومان بخرد؟ تا زمانی که ریشه 
مشکلات را از بین نبریم، جلوی فساد، قاچاق 
و رانت را نمی‌توان گرفت. وقتی به زور بگوییم 
قیمت فلان کالا یک تومان باشد وقتی آن سوی 

مرز ۱۰ تومان می‌خرند، قاچاق می‌شود و ۱۰ تومان فروخته می‌شود. هرکاری هم کنند 
باز قاچاق انجام می‌شود.

پزشــکیان با طرح این پرســش که چرا بنگاه‌های دولتی ضرر می‌کنند، اظهار کرد: 
چون برایشان مهم نیست ضرر کند و پولش را هم جای دیگری می‌دهد. طبق قانون باید 
این بنگاه‌ها واگذار شود و این کار را هم انجام می‌دهیم. از هر طرف هم - چه بلا بدانیم چه 

نعمت - خدا در حال امتحان کردن ماست.
رئیس‌جمهوری تصریح کرد: مصممیم مشــکلات را حل کنیم و معتقدیم با کمک 
تولیدکنندگان و دانشــگاهیان و کارآفرینان قادر به انجام این کار هســتیم. روی گنج 

نشسته‌ایم و اگر چشم به بیرون بدوزیم راه‌حل پیدا نمی‌کنیم. راه‌حل در خود ماست.
وی یادآور شد: مشکل فاینانس را حل می‌کنیم. اگر کسی می‌خواهد این کار را انجام 
دهد از او حمایت می‌کنیم. ما با اتاق بازرگانی، تولیدکنندگان و اصناف و گروه‌های مختلف 

گفت‌وگو می‌کنیم. ما راحت می‌توانیم حرف‌هایی که می‌گویید بشنویم و اگر قدرت و اختیار 
داشته باشیم مشکل را حل می‌کنیم.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: اینجوری نیست که داشته باشیم و ندهیم اینکه در مضیقه 
هستیم را هم در نظر داشته باشید. مگر می‌شود من پول داشته باشم اما تخصیص ندهم. 
ولی نباید هزینه‌هایی ایجاد کنیم که پولش را نداریم و کارش هم شدنی نیست. این هم باعث 

نارضایتی مردم می‌شود و هم به تورم دامن می‌زند.
وی یادآور شد: روز اول که مسئولیت را برعهده گرفتیم جمعی از اقتصاددانان آمدند 
گفتند باید این کار را انجام دهید و آن کار را انجام دهید، به آنان گفتم من یک ماه و نیم دیگر به 
مجلس لایحه بودجه را می‌دهیم بروید در گروه خودتان کار کنید تا ببرم به مجلس و پولش 
را بگیرم و این موارد را هزینه کنم؛ رفتند و نیامدند. بعد کنار گود می‌ایستند و می‌گویند چرا 

این پول را نمی‌دهی؟ اول بگو از کجا پول را بیاورم بعد من هزینه می‌کنم.
رئیس‌جمهوری تاکید کرد: جایی که می‌توانیم در 
مجموعه دولت صرفه‌جویی می‌کنیم. در خانه خودم 
هم الان به شــکل قبل مصرف نمی‌کنم تا بتوانم به 
دیگران هم بگویم جور دیگری مصرف کنند. ما الان 

سه‌برابر اروپا انرژی و برق مصرف می‌کنیم. 
پزشــکیان در پایان ســخنانش تصریــح کرد: 
نامردهای اروپا و آمریکا و صهیونیست‌های جنایتکار و 
نسل‌کش نمی‌گذارند ما روی پای خودمان بایستیم اما 
می‌خواهیم روی پای خودمان بایستیم و اعتقاد داریم 
اگر باهم باشیم هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را از رشد و ارتقا 

باز دارد. به مردم وعده دروغ نمی‌دهیم و آنچه بتوانیم را انجام خواهیم داد.

مصمم به اجرای دقیق  برنامه جامع راهبردی با روسیه هستیم
رئیس‌جمهور صبح دیروز نیز در  دیدار با سرگئی سیویلف وزیر انرژی فدراسیون روسیه 
و هیئت همراه، با تأکید بر عزم جدی ایران برای اجرای برنامه جامع همکاری‌های راهبردی 
گفت‌: مصمم به اجرای سریع و دقیق برنامه جامع همکاری‌های راهبردی ایران و روسیه 

هستیم.
پزشکیان سطح روابط تهران- مسکو را در دوره جدید همکاری‌ها »بسیار ممتاز و رو به 

گسترش« توصیف و از شتاب‌گیری تعاملات دوجانبه ابراز خرسندی کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری جلسات متعدد خود با ولادیمیر پوتین از ابتدای آغاز 
به کار دولت چهاردهم، اظهار داشت: در تمامی دیدارهای صورت‌گرفته، تصمیمات مهم 
و راهبردی اتخاذ شده که منافع مشترک دو کشور و دو ملت را تأمین می‌کند و افق‌های 

جدیدی پیش‌روی مناسبات تهران و مسکو گشوده است.
پزشکیان با تأکید بر عزم جدی جمهوری اســامی ایران برای اجرای برنامه جامع 
همکاری‌های راهبردی دو کشور افزود: مصمم هستیم این سند را با قدرت، سرعت و دقت 
عملیاتی کنیم. در تمامی حوزه‌های مورد توافق از جمله حمل‌ونقل، انرژی، نفت و گاز، 
کشاورزی و محصولات غذایی، همکاری‌های 
دفاعی و امنیتی، روند اجرا با شتاب مطلوبی در 

حال پیگیری است.
در این دیدار، وزیر انرژی روسیه نیز ضمن 
ابلاغ ســام گرم رئیس‌جمهور این کشور به 
پزشــکیان، گزارشــی از برگزاری نوزدهمین 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو 

کشور ارائه و نتایج آن را مثبت و ثمربخش عنوان کرد.
سرگئی سیویلف با بیان اینکه سال گذشته میلادی در روابط تهران- مسکو سالی پربار 
بوده است، مهم‌ترین دستاورد این دوره را تحکیم پیوندهای دوستانه و توسعه همکاری‌های 
مشترک دانست و تصریح کرد: رئیس‌جمهور روسیه روابط با جمهوری اسلامی ایران را برای 

کشورش بسیار مهم ارزیابی می‌کند.
وی همچنین مراتب همدردی عمیق دولت و ملت روسیه را با دولت و ملت ایران در پی 

حوادث اخیر و جان‌باختن شماری از شهروندان ایرانی ابراز داشت.
وزیر انرژی روسیه با بیان اینکه ما اطمینان داریم این حوادث با طراحی مخالفان انجام 
شده تصریح کرد: روسیه همکاری‌ها و ارتباطات گسترده خود با ایران را تداوم خواهد داد 
و با صراحت اعلام می‌کنیم هیچ‌کس قادر نخواهد بود در روابط راهبردی ایران و روسیه 

خللی ایجاد کند.

دبیرکل حزب فرزندان ایران، از نامه خانه احزاب به شــورای عالی امنیت ملی در 
اعتراض به طرح مجلس برای برگزاری تجمعات خبر داد.

جمشید ایرانی، در گفت‌وگو با ایلنا، با انتقاد از روند بررسی طرح حمایت از تجمعات 
و راهپیمایی‌ها در مجلس، تأکید کرد که اصل ۲۷ قانون اساسی جزو حقوق بنیادین 
مردم است و هرگونه تبصره‌گذاری و واگذاری اختیار به نهادهای انتظامی، این حق 

اساسی را از محتوا تهی کرده و با روح قانون اساسی در تعارض کامل قرار داده است.
وی درباره بررســی طرح حمایت از تجمعات و راهپیمایی‌ها که در حال حاضر 
در مجلس در دســتور کار قرار دارد، گفت: در تدوین و پیگیری این طرح، بنده نقش 
مستقیم داشته‌ام. از همان ابتدا که این طرح در مجلس امید مطرح شد، در این مدت 
بارها و بارها مجموعه‌های مختلف در پارلمان آن را مطرح کردند و دوباره از پیگیری آن 
صرف‌نظر شد. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که اصل ۲۷ قانون اساسی جزو حقوق 
اساسی مردم است و اساساً قابل تفسیر نیست؛ یعنی این حق برای همه به رسمیت 
شناخته شده و هر فردی حق دارد در قالب اعتصاب، اعتراض یا تجمع، به هر شکلی 
که باشد، از این حق استفاده کند و این حق به‌عنوان یک حق اساسی برای او در نظر 

گرفته شده است.
ایرانی ادامه داد: مجلس و مجموعه‌های مختلف تلاش کرده‌اند به نحوی، با نیت 
اینکه قرار است کمکی صورت بگیرد، تحت عنوان یک طرح به این موضوع سر و شکل 
بدهند و مدار آن را مشخص کنند، اما این مدار آن چیزی که باید تأمین شود را در خود 
ندارد. در آنجا هم نهادهای نظارتی بیشتر رویکردشان این بوده که این موضوع نباید 
مطرح شود. اگر در مجلس امید، آن طرح با همان شکلی که مشخص شده بود به نتیجه 
می‌رسید، جای امیدواری وجود داشت، اما بعد از یک دوره حداقل ۱۲ ساله، آن طرح 

دوباره به مجلس آمد و از همان نقطه آغاز شد.
ایرانی تصریح کرد: از زمانــی که این طرح وارد 
مجلس شده، شــروع به تبصره‌گذاری بر این حق 
اساسی کرده‌اند و این تبصره‌زدن‌ها و تفسیرهایی که 
صورت می‌گیرد، به نحوی اختیار را به مجموعه‌های 
نظارتی یا نهادهایی که قرار است در شورای تأمین، 
فرمانداری یا نیروی انتظامــی ایفای نقش کنند، 
می‌دهد؛ نه در جهت همراهی، بلکه در جهت کنترل. 
متأسفانه علیرغم آنکه ما در کمیسیون و در مجموعه 
مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده بودیم که آیا 
تضمینی وجود دارد این طــرح که تمام نهادهای 

کارشناسی روی آن کار کرده‌اند و آماده شده، وقتی به مجلس می‌رود دچار تغییرات 
مخرب نشود، باز هم چنین اتفاقی افتاد.

این فعال سیاسی افزود: متأسفانه به‌دلیل ناآگاهی برخی نمایندگان، که این مسئله 
به عملکرد شورای نگهبان در این سال‌ها بازمی‌گردد، برخی وارد مجلس شده‌اند که 
آگاهی ندارند این موضوع جزو حقوق اساسی مردم است. به همین دلیل، با نگاهی 
کاملًا غیرحقوقی شروع به افزودن تبصره‌ها و بندها کرده‌اند که این امر با روح و اصل 
قانون اساسی و حقوق بنیادین مردم در تعارض کامل است. این نگاه، صرفاً نظر شخصی 
من نیست، بلکه دیدگاه تمام کسانی است که طی این ۱۲ سال تلاش کرده‌اند، از جمله 

کارشناسان و حقوقدانانی که در تدوین این طرح نقش داشته‌اند.
دبیرکل حزب فرزندان ایران ادامه داد: نگاه ما این بود که در نهایت، مقام فرماندار 
به‌عنوان مرجع نظارتی می‌تواند با نگاه سیاسی به موضوع ورود کند، اما متأسفانه اکنون 
مجری جای تصمیم‌گیر نشسته است؛ یعنی نیروی انتظامی و مقام انتظامی این اختیار 
را پیدا کرده‌اند که هر زمان و بر اساس تعاریف مبهم و تبصره‌هایی که قانون‌گذاران 
اضافه کرده‌اند، اعمال نظر و اعمال قانون کنند. این دیگر حق اساسی نیست؛ بلکه به 

تعبیر بنده، »شیری بی‌یال و دم« است که معتقدم اصلاً مطرح نشدن آن بهتر است.
وی خاطرنشــان کرد: با وجود این مکاتبات، تاکنون هیچ پاســخی نه از سوی 
رئیس‌جمهور یا دفتر ایشان و نه از سوی رئیس مجلس، به‌عنوان رئیس کمیسیون 
شوراها و نهادهای بالادستی، دریافت نشده است. حتی در این رابطه، به شورای عالی 
امنیت نیز توسط آقای کمالی نامه‌ای ارسال شده و اعتراض نسبت به تصویب این طرح 
با این وضعیت و این حجم از دخالت‌های بی‌جای نمایندگان، تحت عنوان تبصره‌ها، 

اعلام شده است. وی در پاسخ به این ســؤال که آیا تعیین مکان، زمان و مجوز در این 
طرح مغایر اصل ۲۷ قانون اساسی نیست، گفت: بله، قطعاً مغایر است. وقتی شما نسبت 
به موضوعی اعتراض دارید و قصد تجمع دارید، این فرآیند به‌گونه‌ای طراحی شده که 
شبیه این است که یک بیمار اورژانسی را وادار کنند برای بستری شدن، ابتدا با یک 
شماره تماس بگیرد و برای چند روز بعد وقت بگیرد. نگاهی که طراحان این طرح دارند 
این است که گمان می‌کنند این موضوع باید یک روال بروکراتیک  داشته باشد، در حالی 

که اساساً این حق، مجوزمحور نیست.
این فعال سیاســی افزود: این موضوع کاملًا بر پایه استدلال حقوقی است و جزو 
حقوق هر ایرانی محسوب می‌شود. اگر فردی نسبت به شرایطی اعتراض دارد و قصد 
تجمع دارد، این حق اساسی اوست. متأسفانه قانون‌گذار در اینجا نقش دادستان را 
بازی می‌کند، نه نماینده ملت. نمایندگان باید مراقب باشند که از جایگاه خود خارج 
نشوند، اما متأسفانه برخی از آنها در عمل نقش کسانی را ایفا می‌کنند که گویا نسبت 

به حقوق مردم مسئولیتی ندارند.
ایرانی درباره غلبه نگاه امنیتی در تصویب این قانون گفت: در زمانی که این موضوع 
مطرح شــد، رئیس وقت مجلس، آقای لاریجانی، برخلاف آیین‌نامه‌ها و رویه‌های 
موجود، طرح را کنار گذاشت. در حالی که رئیس مجلس حق ندارد طرح را از مسیر 
قانونی خارج کند. پس از تغییر دولت و اتفاقاتی که رخ داد، به‌ویژه بعد از وقایع ۱۴۰۱، 

مجلس دوباره این طرح را پیگیری کرد.
وی ادامه داد: من همان زمان در یک جلســه تخصصی اعلام کردم که این طرح 
مربوط به گذشته است و نگاه جامعه امروز با گذشته متفاوت شده است. اما متأسفانه 
همان طرح قدیمی، با همان نگاه پیشین، دوباره مطرح شد. این مجلس در بسیاری 
از موارد اختیارات فرماندار به‌عنوان رئیس شورای 
تأمین و بخشــدار را گرفته و بــه مقامات انتظامی 
واگذار کرده که ایــن کاملًا خلاف قانون اســت. 
مشــخص اســت که نتیجه چنین رویکردی چه 

خواهد بود.
دبیرکل حــزب فرزندان ایران افزود: شــرایط 
موجود و اتفاقاتی که در ۱۸ و ۱۹ دی رخ داد، باعث 
شده این نگاه امنیتی در ناخودآگاه تصمیم‌گیران 
تقویت شود، در حالی که تصمیم‌گیری در شرایط 
خشم و التهاب، قطعاً تصمیم‌گیری درستی نخواهد 

بود.
ایرانی درباره ارزیابی روند بررســی صلاحیت‌ها در آستانه انتخابات و نگاه حزب 
متبوعش به شیوه انتخابات تناسبی گفت: انتخابات تناسبی حاصل زحماتی است که 
دوستان در این مدت کشیده‌اند و تلاش‌هایی است که انجام شده است. ایراد ساختاری 
انتخابات نمایندگان پارلمانی، چه در سطح ملی و چه در نهادهای محلی، همواره این 
بوده که احزاب و جریان‌های سیاسی نقش واقعی خود را ایفا نکرده‌اند. قاعدتاً در بحث 
تأیید صلاحیت‌ها، مرجع تشخیص باید حزب و نماینده آن باشد و این روند نباید خارج 
از چارچوب قانون انجام شود. طبق قانون، هیچ‌کس را نمی‌توان از فعالیت اجتماعی 

منع کرد، مگر با رأی دادگاه و حکم قاضی.
وی ادامه داد: متأســفانه امروز برخی هیئت‌های نظارتی که غالباً متشــکل از 
نمایندگان مجلس هستند، پا را فراتر گذاشته و حتی افرادی را که در فضای محلی 
رقیب خود می‌دانند، کنار می‌زنند؛ در حالی که در سراسر دنیا، هیئت‌های نظارت 
متشکل از نمایندگان احزاب و گروه‌های سیاسی هستند. در هیچ‌کجای دنیا نمی‌توان 

سراغ گرفت که نماینده مجلس خود عضو هیئت نظارت محلی باشد.
دبیرکل حزب فرزندان ایران در پایان گفت: اگر قرار است به سمت انتخابات تناسبی 
و فعالیت احزاب شناسنامه‌دار حرکت کنیم، به‌تبع آن باید هیئت‌های نظارت هم با 
حضور نمایندگان احزاب و با هماهنگی مجلس شــکل بگیرند؛ رویه‌ای که در تمام 
پارلمان‌های دنیا اجرا می‌شود. ما خودمان در اتحادیه بین‌المجالس، بحث انتخابات 
آزاد را پذیرفته‌ایم، اما متأسفانه برخی تعهداتی که خودمان به آن‌ها ملتزم شده‌ایم را 
رعایت نمی‌کنیم. درباره روند بررسی صلاحیت‌ها در حزب هم باید گفت هنوز وضعیت 

تأیید یا رد صلاحیت نامزدها مشخص نشده است.

گفت وگوگزارش
پزشکیان در جمع فعالان اقتصادی لرستان:

وعده دروغ به کسی نمی‌دهیم
در نامه به شعام مطرح شد؛

اعتراض خانه احزاب به طرح مجلس برای برگزاری تجمعات

سیاست 2

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا در باره حوادث دی‌ماه: 

تروریست‌ها و افراد مسلح به 
70 درصد پیکرها تیر خلاص زدند


